
 

 
Il Prefetto della Provincia di Agrigento 

1 

 

 

PREMESSO che con determina a contrarre prot. 37674 del 21.7.2020 è stata indetta la procedura 

di gara aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi degli artt. 59 e 60 del D. Lgs. 50/2016, lotto unico, 

per l’individuazione di un operatore economico cui affidare la gestione dell’hotspot di Lampedusa, 

avente la capienza di n. 250 posti, per la durata di anni 1 decorrenti dalla data di consegna del 

Centro; 

  

VISTO il bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea - Serie 2020/S 

144-354950 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 29.7.2020; 

  

VISTI gli artt. 42, 77, 78 e 216 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm., che disciplinano la nomina del 

seggio di gara e della Commissione giudicatrice nel caso di aggiudicazione con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

  

RITENUTO di dover nominare un Seggio di gara deputato al controllo della Documentazione 

Amministrativa, composto da tre componenti in possesso di adeguate professionalità ed esperienza 

per l’assunzione dell’incarico; 

 

DATO ATTO che:  

- in conformità alle prescrizioni di cui all’art. 40, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e nel rispetto 

delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 82/2005, la procedura di gara si svolgerà in modalità 

Application Service Provider (ASP) mediante l’uso del Sistema informatico di e-

procurement reso disponibile da CONSIP S. p. A., attraverso il quale verranno gestite le fasi 

di pubblicazione della procedura, presentazione delle offerte, analisi delle offerte medesime 

e aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni;  

 

- il Seggio di gara procederà in seduta pubblica attraverso il Sistema:  

a. alla verifica della ricezione delle offerte tempestivamente presentate;  

b. all’apertura delle offerte presentate accedendo all'area contenente la Documentazione 

amministrativa;  

c. alla verifica della conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto nel        

Disciplinare di gara;  

d. all’attivazione della procedura di soccorso istruttorio ove necessario;  

e. all’adozione del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni dalla procedura 

di gara, provvedendo altresì agli adempimenti di cui all’art. 29, comma l, del Codice degli 

appalti;  

 

- in occasione di ciascuna seduta, il Seggio di gara provvederà a redigere apposito verbale, 

avente ad oggetto le operazioni svolte;  

 

DATO ATTO altresì che, con successivo decreto di questa Stazione appaltante, sarà nominata la 

Commissione di gara, ai sensi dell’art. 216, comma 12, del Codice degli appalti, deputata all’esame 

delle “Offerte Tecniche ed Economiche”;  

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
A
g
r
i
g
e
n
t
o
 
-
 
C
o
n
t
r
a
t
t
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
5
3
4
7
2
 
d
e
l
 
0
2
/
1
0
/
2
0
2
0



 

 
Il Prefetto della Provincia di Agrigento 

2 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, il Seggio di gara per la procedura aperta volta all’individuazione di un operatore 

economico cui affidare la gestione dell’hotspot di Lampedusa, avente la capienza di n. 250 posti e 

per la durata di anni 1 decorrenti dalla data di consegna del Centro, è così composto:  

 

- Dr. Michelangelo Battaglia, Funzionario Economico Finanziario - Presidente; 

- Dr.ssa Graziella Pullara, Funzionario Economico Finanziario - Componente;  

- Dr. Danilo Palumbo, Funzionario Amministrativo - Componente. 

 

Tenuto conto delle modalità di svolgimento della procedura, il seggio di gara sarà supportato, per 

l’aspetto tecnico-informatico, dalla collaborazione dell’Ing. Leonardo Agrò, Assistente Informatico.  
 

 

 

 

 

 IL PREFETTO 

   (Cocciufa) 


		2020-10-01T11:46:51+0200
	I approve this document




